
COMUNE DI GRATTERI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
               

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 18 del 11.07.2023 

 

OGGETTO: Designazione dei rispettivi Capigruppo 

 
L’anno duemilaventitre e questo giorno undici del mese di Luglio alle ore 18:00 nella sala 

conferenze del Centro Diurno sito in Piazza Ungheria, a seguito di invito diramato dal Presidente del 

Consiglio Comunale prot. 3852 del 29.06.2023, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

straordinaria ed in seduta pubblica di I^ convocazione.  

Presiede la seduta il Geom. Angelo Michele Curcio nella sua qualità di Presidente. 

Dei consiglieri comunali sono presenti n. 8 come segue: 

 
  

COGNOME E NOME Presente Assente 

1 CURCIO Angelo Michele X 
 

2 CIMINO Sofia  X 
 

3 CIRINCIONE Mariarosaria 
 

X 

4 SANTORO Giacomo X 
 

5 SERPEGINI Ciro X 

 

6 RINCHIUSA Leonardo X 
 

7       D’ANGELO Maria X 
 

8       LOMBARDO Antonietta X 
 

9 CURCIO Rosario Salvatore 
 

X 

10  D’AGOSTARO Giacomo X 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
 

ai sensi della legge regionale n. 30/2000 ha espresso parere FAVOREVOLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



In continuazione di seduta. 

Consiglieri presenti n. 8 

Consiglieri assenti: Cirincione Mariarosaria e Curcio Rosario Salvatore 

  

Il Presidente del Consiglio Geom. Angelo Curcio tratta l’argomento posto al punto 2 dell’O.d.g. 

avente ad oggetto: Designazione dei rispettivi Capigruppo 

 

Rilevato che l’art. 19 dello Statuto comunale cita che Ogni gruppo nomina un capogruppo, il quale 

ha facoltà di richiedere gli atti e i documenti necessari all’espletamento del loro mandato ed il 

rilascio al capogruppo equivale al rilascio ad ogni singolo componente del gruppo. 

 

Il presidente invita i consiglieri anziani a designare il capogruppo, ognuno per il proprio 

raggruppamento. 

  

Il consigliere Lombardo Antonietta designa il consigliere D’Agostaro Giacomo 

Il consigliere Cimino Sofia designa Santoro Giacomo, inoltre coglie l’occasione per informare che 

la referente della Consulta Giovanile è lei stessa. 

 

 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

D E L I B E R A  

 

 
DI PRENDERE ATTO che nell’ambito di questa seduta di Consiglio Comunale, viene designati quale nuovi 

capogruppo consiliari: 

 

GRUPPO CAPOGRUPPO 

GRATTERI FUTURA Santoro Giacomo 

GRATTERI IN COMUNE D’Agostaro Giacomo 
 

  

 

 

Il verbale sarà pubblicato in forma unica successivamente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE 

  

f.to Geom. Angelo Michele Curcio 

      

 

       IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

  

            f.to  Sofia Cimino                                                           f.to D.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

  Dal Municipio, lì ___________________ 

 
           IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

              ________________________________ 

 
  

Il Responsabile dell’Albo 

A T T E S T A  

 

- CHE la presente deliberazione: 

   E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni a partire dal 17.07.2023  

   primo giorno festivo successivo alla data dell’atto (o giorno per specifiche disposizioni di legge). 

   come prescritto dall’ art. 11 L.R. 44/91 e s.m.i. (N. 173 Reg. Pub.); 

       . 

 

F.to Il Responsabile dell’Albo 

 

 
  

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A  


che la presente è divenuta esecutiva il 27.07.2023 

decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 

perchè dichiarata immediatamente esecutiva (art.12); 

 
               lì.........................................                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                           F.to Dott.ssa Catena Patrizia Sferruzza 

 

 


